REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         DE 2015.

(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado da Previdência

Social acerca do Programa de

Educação Previdenciária no Estado do

Rio de Janeiro.

    Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que

seja encaminhado ao Ministro de Estado da Previdência Social, o senhor Carlos Eduardo

Gabas, este requerimento de informações ao Ministério supracitado acerca do Programa de

Educação Previdenciária no Estado do Rio de Janeiro.

    Quais as ações a serem implementadas e os valores a serem

aplicados no programa no período de 2015 a 2016.

Sala das Sessões, em        de                  de 2015.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

PSD/RJ